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Til Programutvalgets medlemmer 

 

INNKALLING TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 14. oktober 2020 kl. 09.00-11.00 BB-bygget, Konferanserom. 

 

SAKSLISTE 

Godkjenning av innkalling og saksliste  

Godkjenning av referat fra 9. september 2020 

 

Sak 23/20 Emneansvarlige våren 2021. Oppfølging fra forrige møte.  

NUTR150 

NUCLI352 

 

Sak 24/20 Eksamensformer ved ernæringsstudiene. Drøftingssak.  

Både i lys av pandemien og mer generelt: Hvilke eksamensformer er best egnet til å vise at 
studentene har oppnådd læringsutbyttet? Bør vi i større grad bruke andre vurderingsformer enn 
skriftlig skoleeksamen?  

Sak 25/20 Hospitering en halv dag med KEF i NUTR100 

En del studenter fra kull 2019 mangler denne hospiteringen fra våren 2020. Hospitering i 
vårsemesteret 2021 må planlegges for disse og for årets kull. I hvilken form kan hospiteringen 
gjennomføres? 

26/20 Spesialpensum 

Denne saken vil bli ettersendt.  

Orienteringssaker  

• HLR-kurset flyttes til 2. semester og flyttes fra NUTR100 til FARM260 
• Status, innhenting av forslag til master- og bacheloroppgaver 
• Samarbeid med Universitetet i Parma 
• Midlertidig endring i utfyllende reglement (vedlegg) 
• Åpen dag 15 februar 2021 https://www.opendag.no/ 
• Fakultetets dag 21. oktober 2020  https://www.uib.no/med/138844/fakultetets-dag-2020 

https://www.opendag.no/
https://www.uib.no/med/138844/fakultetets-dag-2020
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• Aktuell dato for juleavslutning 

 

Eventuelt 

 

Jutta Dierkes                                                                                                               Tone Larsson  
 leder                                                                                                                                       sekretær 
 

 

 

 

 

 



Referat fra møte i programutvalg for ernæring 

Onsdag 9. september 2020 kl9.30 til 11.30 Styrerommet AHH/Zoom 

 

Til stede: Jutta Dierkes, Robin Ørnsrud, Mette Helvik Morken, Ottar Nygård, Marion Kusche-
Gullberg, Trygve Hausken, Ingunn Engebretsen, Thyra Hevrøy (bachelorstudent) Inger Beate Tveit 
(student Msc Klinisk ernæring) Tone Larsson (referent)  

Ikke til stede: Randi Tangvik, studentrepresentant Msc human ernæring, Siri S Trosvik (observatør) 

Saksliste 

Innkalling og saksliste ble godkjent 

Referat fra møte13. mai ble godkjent  

  

Sak 17/20 Endret vurderingsordning for emnet NUCLI353 høsten 2020 (Vedlegg)  

Emneansvarlig har foreslått en vurderingsform med mappevurdering av gruppearbeid dersom det 
ikke blir mulig å holde en ordinær skoleeksamen i desember. Tanken er da at skriftlig eksamen utgår, 
og at gruppearbeidene med tilhørende innleveringer gir karakteren bestått/ikke bestått.  

Programutvalget diskuterte forslaget og mente at studentene bør vurderes individuelt. 
Programutvalget ønsker at den skriftlige eksamenen heller erstattes av en digital muntlig eksamen 
dersom en ordinær skoleeksamen kan ikke gjennomføres. Gruppearbeid og innleveringer kan likevel 
inngå som obligatoriske arbeidskrav i emnet.   

  

Sak 18/20 Videre planer for arbeidet med implementering av ny nasjonal forskrift 
(RETHOS) for Bachelorprogram i human ernæring og Masterprogram i klinisk ernæring.   

Fakultetet har fått avslag på søknad om å utsette implementering av den nye forskriften. RETHOS må 
implementeres fra første studieår på bachelor høsten 2021. Det skal nedsettes en arbeidsgruppe, og 
arbeidet kan starte for fullt når det er tilsatt en person i den nyopprettede stillingen ved klinisk 
ernæring som er forventet senest til nyttår.    

 

Sak 19/20 Emneansvarlige vårsemesteret 2021  

NUTR115 Oddrun Guldbrandsen 

NUTR150 Uavklart. Her har Josef Rasinger fra Havforskningsinstituttet vært emneansvarlig, men han 
er kun ansatt på timebasis. Matvarekunnskap er et emne som det er behov for å løfte. 
Programutvalget ser behov for å styrke dette emnet, gjerne i form av en 10% stilling ved UiB. Jutta 
Dierkes er i dialog med instituttledelsen ved K1 om dette.  

NUTR204 Robin Ørnsrud 

NUTR290 Randi Tangvik. Eventuelt Ny stilling ved ernæring. PhD kandidater oppmuntres til å veilede 
minst en bacheloroppgave hver.  



NUTR246 Ny stilling 

NUTR333A Ny stilling og Anne Hatløy ved IGS 

NUCLI352 Klinisk emne i Barneernæring. Randi Tangvik og Ansgar Berg har hatt emnet tidligere. Det 
er behov for en barnelege til å undervise i emnet. Ottar Nygård undersøker på Klinisk Institutt 2.  

 

Sak 20/20 Møtedatoer for høsten 2020: 

Onsdag 14. oktober kl 9-11 

Onsdag 9. desember kl 9-11  

  

Orienteringssaker   

• Antall studenter pr studieprogram pr 7. september 2020 

Program Kull Antall studenter 
Master i human ernæring MAMD-NUHUM 2019 5 
Master i human ernæring MAMD-NUHUM 2020 6 (1 i permisjon*) 
totalt  11 
   
Master i klinisk ernæring MAMD-NUCLI 2019 21 
Master i klinisk ernæring MAMD-NUCLI 2020 22 (1 i permisjon) 
totalt  43 
   
Bachelor i human ernæring BAMD-NUHUM 2018 25 (1 i permisjon) 
Bachelor i human ernæring BAMD-NUHUM 2019 34 (1 i permisjon) 
Bachelor i human ernæring BAMD-NUHUM 2020 46 (1 i permisjon) 
Totalt  105 

*(Studenter i permisjon inngår i antallet) 

 

• Programevaluering masterprogram i human ernæring.  

Programutvalget har søkt om å få utsette dette arbeidet, men søknaden ble avslått. Arbeidet skal 
starte opp igjen i høst.  

Eventuelt  

• Innehavere av bistillinger har fått brev med krav om pedagogisk kompetanse for å kunne 
fornye kontrakten. Dette kan gi risiko for at man mister undervisere ved programmet.  

• Enhet for læring ved Det medisinske fakultet gir tilbud om kompetansehevende kurs:  
https://www.uib.no/med/enhetforl%C3%A6ring 

• Eksamen i NUCLI 351 planlegges som digital hjemmeeksamen 25. september. Praksis skal gå 
som planlagt. 

• EFU ønsker at studenter som forbedrer karakter for å få opptak til master skal kunne få 
bokstavkarakter. Hvis det blir bestått/ikke bestått ved ordinære eksamener er det liten vits å 
ta emner om igjen. PU er enig her og emnene som administreres av K1 skal beholde 
bokstavkarakter mest mulig. I den sammenhengen synes EFU ikke at det er en god nok 

https://www.uib.no/med/enhetforl%C3%A6ring


løsning å utvide poststudieretten til to år. Studentene savner informasjon til studenter som 
skal ta eksamen om igjen i høst. PU viser til at studentene er selv ansvarlig til å følge med på 
de vanlige kanaler, for eksempel Mitt UIB.   
 

• De nye studentene på Master i human ernæring trenger innføring i bruk av Mitt UiB. PU viser 
til websiden ‘ny student ved UiB’, og Tone sender en melding til alle Msc studenter i human 
ernæring med lenker.  

 

 

 

Jutta Dierkes        Tone Larsson  

Programutvalgsleder      Sekretær for programutvalget 
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Midlertidig tillegg til fakultetets utfyllende reglement: ny eksamen 
og studieprogresjon 
 
Universitetsstyret vedtok i mars 2020 en tilleggsforskrift til UiBs grads- og studieforskrift, som 
har som formål å sikre at studenter ved Universitetet i Bergen får gjennomført sin utdanning 
og får sine grader og vitnemål uten forsinkelse på grunn av forhold knyttet til koronavirus 
(SARS-CoV-2). 
 
For å ta høyde for mulige forsinkelser som kan oppstå dersom en student ikke kan 
gjennomføre vurdering i et emne på grunn av forhold knyttet til koronapandemien, har 
fakultetet vedtatt å innvilge en midlertidig dispensasjon fra fakultetets utfyllende reglement § 
4.6 som omhandler manglende progresjon i henhold til utdanningsplan. Dispensasjonen 
innebærer lempelser knyttet til nedflytting av studenter til et lavere kull samt behovet for å 
arrangere en ekstra, ny vurdering/eksamen.  
 
Medisin, odontologi, tannpleie og bachelor i human ernæring 
For disse programmene gjelder følgende avsnitt under § 4.6 i fakultetets utfyllende 
reglement: 
 

Studenter på studieprogrammene Medisinstudiet, Integrert masterprogram i odontologi, Bachelorprogram i 
tannpleie og Bachelorprogram i human ernæring som ikke har gyldig resultat etter to vurderingsforsøk i 
samme emne, flyttes til lavere kull. Studenter på studieprogrammene Medisinstudiet (studieplan 2005), 
Integrert masterprogram i odontologi og Bachelorprogram i tannpleie som etter oppstart av klinisk del av 
studiet mangler gyldig resultat i to eller flere emner i samme semester, flyttes til lavere kull. 

 

Referanse Dato 

2020/3588-MADA 07.10.2020 
  

 

https://regler.app.uib.no/regler/Del-2-Forskning-utdanning-og-formidling/2.2-Utdanning/2.2.2.-Forskrift-om-opptak-studier-vurdering-og-grader-ved-Universitetet-i-Bergen/Midlertidig-forskrift-om-tillegg-til-forskrift-16.-februar-2012-nr.-872-om-opptak-studier-vurdering-og-grader-ved-Universitetet-i-Bergen-grads-og-studieforskriften
https://www.uib.no/med/66701/utfyllende-reglement-ved-det-medisinske-fakultet
https://www.uib.no/med/66701/utfyllende-reglement-ved-det-medisinske-fakultet
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Bestemmelsen ovenfor suppleres med dette tillegget: 
 

Emneansvarlig institutt må vurdere utfallet av den enkelte nye eksamen. Dersom studenter på grunn av 
koronarelatert fravær (sykdom, karantene eller luftveissymptomer) eller andre helsemessige årsaker ikke 
får avlagt ny eksamen og etter reglementet skal flyttes ned et kull, må det arrangeres ytterligere en ny 
eksamen så snart som praktisk mulig, slik at nedflytting kan unngås. Ny eksamen nummer to skal ha 
samme vurderingsform og karakterskala som første nye eksamen. Kandidater som får resultatet ikke 
bestått eller har ugyldig fravær ved første ny eksamen, skal ikke tilbys en ny eksamen nummer to. Disse 
må følge ordinære bestemmelser om nedflytting. 
 
For studenter på odontologi og tannpleie kan en ordinær eksamen være utslagsgivende for at regelen om 
nedflytting trer i kraft, dersom studenten mangler gyldig resultat ved to ordinære eksamener i samme 
semester. Hvis ett eller begge manglende resultater skyldes koronarelaterte årsaker eller sykdom, faller 
regelen om nedflytting bort, og studenten får avlegge ny eksamen. 

 
Farmasi 
Farmasi har ikke den samme bestemmelsen om nedflytting etter to ikke beståtte eksamener 
eller emner, men i reglementet heter det at «Studenter på Integrert masterprogram i farmasi 
som etter utdanningsplanen mangler 30 studiepoeng eller mer ved utgangen av et semester, 
vil bli flyttet til lavere kull».  
 
For farmasi legges derfor følgende midlertidige tillegg til reglementet: 

Dersom en student på grunn av koronarelatert fravær eller andre helsemessige forhold mangler mer enn 
30 studiepoeng ved utgangen av semesteret, kan det etter en helhetsvurdering gis dispensasjon til å 
fortsette studiet sammen med opprinnelig kull. Dette vil være en individuell vurdering i det enkelte tilfelle. 
 

Ved dispensasjon må det inngås en avtale med studenten om forutsetningene, der man 
legger en plan for hvordan studenten skal hente inn de manglende studiepoengene. Regelen 
om at obligatoriske undervisningsaktiviteter er gyldige i totalt tre semestre, gjelder fortsatt.  
 
Masterprogrammene 
Masterprogrammene omfattes ikke av bestemmelsene om nedflytting til lavere kull, og derfor 
heller ikke av disse midlertidige tilleggene. Dersom det oppstår forhold knyttet til koronavirus 
som forsinker studenter i studieløpet, må det gjøres individuelle vurderinger rundt dette.  
 
Gyldighetsperiode og presiseringer 
De midlertidige tilleggene trer i kraft umiddelbart, og gjelder så lenge den midlertidige 
forskriften ved UiB er gyldig (pr. i dag fram til 1. februar 2021, men det er signalisert en 
forlengelse til over sommeren 2021). Dette betyr at det må foretas en vurdering av eventuell 
ny eksamen i alle emner som høsten 2020 medfører progresjonssaker/nedflytting til lavere 
kull. Vi ber studieveilederne gjøre en vurdering så raskt som mulig av emner der eksamen 
allerede er gjennomført, og eventuelle pågående progresjonssaker. 
 
Det skal ikke differensieres mellom koronarelatert fravær og annet sykefravær. Studenter 
som leverer legeerklæring av andre årsaker enn Covid-19 omfattes også av disse 
dispensasjonene. Studenter som får ikke bestått resultat (stryk), omfattes ikke, og må 
forholde seg til ordinært reglement. 
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Programutvalgene 

 
  
  

 
 
Programevalueringer 2020-21 
 
Fakultetet viser til plan for programevalueringer i perioden 2020-24, sendt til 
programutvalgene 5. desember 2019. I denne planen fremgår det at følgende program skal 
evalueres i 2020 og 2021: 
 
Bachelorprogram i tannpleie 2020 
Integrert masterprogram i farmasi 2020 
Masterprogram i human ernæring 2020 
Masterprogram i helseledelse, kvalitetsforbedring og helseøkonomi 2020 
Bachelorprogram i human ernæring 2021 
Medisinstudiet 2021 
Masterprogram i klinisk ernæring 2021 
Masterprogram i manuellterapi 2021 
Masterprogram i biomedisin 2021 

 
 
Fakultetet regner med det vil være behov for noe utsettelse for programmene som skal 
evaluere i 2020, og ber derfor disse om å levere sine ferdige evalueringer innen 1. mai 2021. 
Program som skal evaluere i 2021 bes levere ferdig evaluering innen 1. desember 2021. 
Evalueringene oversendes til fakultetet i ePhorte.  
 
Når evalueringene foreligger, vil fakultetets studiekvalitetskomité gjennomgå, vurdere og ta 
stilling til om programevalueringen dokumenterer at NOKUTs studietilsynsforskrift er innfridd, 
og at programmet kan reakkrediteres. 
 
Vi viser til UiBs systembeskrivelse av kvalitetssystemet for utdanning for hva 
programevalueringene skal omfatte. Denne beskrivelsen kan fungere som mal for 
evalueringene.  
 

Referanse Dato 

2019/26637-MADA 13.10.2020 
  

 

https://eph-uib.uhad.no/ePhorte/Default.aspxhttps:/www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/uib_kvalitetssystem.pdf
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Vennlig hilsen 
 
Ørjan Leren 
seksjonssjef Martha Houen Dahle 
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